МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМ. М.А. САКСЕЕВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 17.03.2025 г. № 86/2-П
п.Двубратский

Об организации приема детей в первый класс в МБОУ СОШ №8
на 2025-2026 учебный год

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020г.

№458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

(зарегистрирован в Минюсте РФ 11 сентября 2020г., регистрационный № 59783),

постановления администрации МО Усть-Лабинского района от 14.03.2025г. № 324 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций муниципального

образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края за

территориями муниципального образования Усть- Лабинский муниципальный район

Краснодарского края для обеспечения учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования и проживающих на территории муниципального образования

Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края», приказываю:

1. Начать с 01.04.2025 года приём документов в первые классы и регистрацию

заявлений родителей о зачислении детей в первый класс для обучения в 2025-

2026 учебном году в МБОУ СОШ №8.

2. Назначить ответственного за прием граждан документов, предоставленных

родителями (законных представителей) детей, делопроизводителя Сизых Елену

Анатольевну

3. Утвердить график приема заявлений граждан в первый класс МБОУ СОШ №8

согласно приложению №1

4. В срок до 29.03.2025 года разместить график приема заявлений граждан в

первый класс МБОУ СОШ №8 на информационном стенде (ответственная зам.

директора по УВР- Белькова Е.С.) и официальном сайте (ответственная зам.

директора по ВР- Ляшенко А.Г.  ):

4.1 Приказ Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 «Об утверждении

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован в

Минюсте РФ 11 сентября 2020г., регистрационный № 59783);

4.2  Постановление администрации МО Усть-Лабинского района от

14.03.2025г. № 324 «О закреплении муниципальных образовательных

организаций муниципального образования Усть-Лабинский

муниципальный район Краснодарского края за территориями

муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район

Краснодарского края для обеспечения учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования и  проживающих на территории муниципального

образования  Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края».

5. Заместителю директора по УВР Бельковой Е.С. осуществлять неукоснительный

контроль за приемом заявлений родителей (законных представителей) в первый

класс.

6. Котроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8                                                     Т.В.Толстолуцкая

С приказом ознакомлены:

Приложение №1 приказу

86/2-П от 15.03.2025г.

График приема заявлений

День недели Время

Понедельник 8:00-16.00

Вторник 8:00-16.00

Среда 8:00-16.00

Четверг 8:00-16.00

Пятница 8:00-16.00